ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
       Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

    PARTIDO PDT

MOÇÃO DE APLAUSOS                                 Parintins-AM, 27 de novembro de 2023

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 70 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar MOÇÃO DE APLAUSOS e

PARABENIZAÇÃO à Abraão José Lopes Marinho pela conquista da Medalha de Ouro

nas modalidades Karta Individual e em dupla no Esporte de Karatê no Jogos Escolares

de Parintins – JEP’S 2023 e da outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.ª, sirvo-me do presente, para

solicitar Moção de Aplausos e Parabenização à Abraão José Lopes Marinho, de 13

anos de idade, filho de José Augusto Oliveira Marinho e Aldemira Ferreira Marinho,

onde mesmo conquistou da Medalha de Ouro nas modalidades Karta Individual e em

dupla no Esporte de Karatê no Jogos Escolares de Parintins – JEP’S 2023 na

categoria infantil masculino. Aluno da Escola Senador Álvaro Maia e usuário do

Instituto Autismo de Parintins Isadora Tupinambá.

     Sua trajetória serve como estímulo para que outras jovens sigam seus

sonhos. É com imensa satisfação que manifestamos nossa admiração pelo jovem

parintinense Abraão José Lopes Marinho, parabenizando-a pela sua brilhante

participação no JEP’S 2023.

   Na oportunidade parabenizamos a todos envolvidos na realização do

Jogos Escolares 2023, que é tão significante para a Educação Parintinense

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de novembro de 2023.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador- PDT

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 99122-2179– CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.parintins.am.leg.br

		2023-11-27T09:52:00-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro